
Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Politiche Sociali e Servizi alla Persona - pag. 1 di 6

CITTÀ DI GALATINA
PROVINCIA DI LECCE

REG. GEN. DETERMINAZIONI N. 1426 DEL 09/09/2021

- DIREZIONE POLITICHE SOCIALI E PROMOZIONE CULTURALE -
SERVIZIO POLITICHE SOCIALI E SERVIZI ALLA PERSONA

Determinazione n. 402 del 08/09/2021

OGGETTO: SEZIONE PRIMAVERA “SAN MICHELE ARCANGELO” CODICE
PRATICA: GE3MPH1. AUTORIZZAZIONE AL FUNZIONAMENTO.

Il responsabile del procedimento attesta che il procedimento istruttorio affidatogli è stato espletato nel rispetto delle
vigenti disposizioni di legge e della normativa regolamentare interna e che la proposta di provvedimento dallo stesso
predisposta ai fini dell’adozione dell’atto finale è conforme alle risultanze istruttorie. Attesta, inoltre, che non
sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse per cui è fatto obbligo espresso di astenersi e che
risultano rispettate le disposizioni del Piano Triennale di Prevenzione della corruzione e per la Trasparenza,
approvato dall’Ente.

Data 08/09/2021
Il Responsabile del procedimento

Rossetti Cecilia

REGOLARITÀ TECNICA AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. N.267/2000

VISTA LA PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N. 402 DEL 08/09/2021 DEL SERVIZIO SERVIZIO POLITICHE SOCIALI E
SERVIZI ALLA PERSONA, SI ATTESTA LA REGOLARITÀ TECNICA, AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. N.
267/2000 E DEL VIGENTE REGOLAMENTO COMUNALE SUL SISTEMA DEI CONTROLLI INTERNI.

Data 09/09/2021

Il Dirigente/Responsabile

BIANCO MARIA TERESA



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Politiche Sociali e Servizi alla Persona - pag. 2 di 6

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il Decreto del Sindaco n. 3/2021 del 18/02/2021, con il quale è stato
conferito l’incarico di Dirigente della Direzione Politiche Sociali e Promozione
Culturale ed affidata la responsabilità e la direzione dei Servizi ivi indicati, ai
fini del raggiungimento degli obiettivi definiti in sede di PEG/PDO ed in ogni
altro atto di indirizzo e programmazione degli Organi di Governo;

Vista la Determinazione Registro Generale n. 1808 del 06.12.2019 del
Dirigente della Direzione Politiche Sociali e Promozione Culturale con la quale
è stata affidata la responsabilità del Servizio 1 “Politiche Sociali e Servizi alla
Persona”;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 29/12/2020, con la
quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) per il
periodo 2021/2023 e la successiva deliberazione del Consiglio Comunale n.
22 del 30/04/2021, con la quale è stata approvata la relativa nota di
aggiornamento, ai sensi dell’art. 170, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000;

Visto il bilancio di previsione finanziario del triennio 2021/2023, approvato
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 del 30/04/2021 (art. 151 del
d.lgs. n. 267/2000 e art. 10 del d.lgs. n. 118/2011);

Visto il Piano Esecutivo di Gestione del triennio 2021/2023, approvato con
deliberazione di G.C. n. 99 del 04/05/2021;

Visti gli artt. 107 e 109, comma 1, del D. Lgs.18 agosto 2000, n. 267, e
successive modificazioni, recante il Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento
degli Enti Locali (TUEL);

Vista la legge regionale 10 luglio 2006 n.19 "Disciplina del sistema integrato
dei servizi sociali per la dignità e il benessere delle donne e degli uomini in
Puglia" e s.m.i.;
Visto il Regolamento regionale 18 gennaio 2007, n.4 e s.m.i.;

Preso atto che:

- è stata acquisita la domanda e la relativa documentazione di cui all'art. 53
del Regolamento regionale n. 4/2007 relativa alla Sezione Primavera
annessa alla Scuola dell’Infanzia Paritaria “San Michele Arcangelo”, a cura
della sig.ra Fioretti Anna, in qualità di Legale Rappresentante del Soggetto
titolare e gestore del servizio “Istituto suore discepole di Gesù Eucaristico”,
con sede legale a Roma, in via delle Sette Chiese n. 91 e sede operativa a
Galatina, in via Carso n. 34 – CODICE PRATICA: GE3MPH1;

- l’esame della documentazione a corredo della domanda di autorizzazione di
cui sopra, prodotta ai sensi dell’art. 39 del Reg. Reg. n. 4/2007, è consistito
nel riscontrare la documentazione caricata a sistema, sulla piattaforma
“Sistema Puglia”;

Considerato che:
- è stato acquisito agli atti il parere tecnico di regolarità, in esito alla
valutazione della documentazione allegata alla domanda di autorizzazione



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Politiche Sociali e Servizi alla Persona - pag. 3 di 6

della Sezione Primavera annessa alla Scuola dell’Infanzia Paritaria “San
Michele Arcangelo”, con sede operativa a Galatina, in via Carso n. 34 –
CODICE PRATICA: GE3MPH1;
- è stato, altresì, acquisito agli atti, con riferimento alla predetta domanda di
autorizzazione, il parere tecnico in merito all’idoneità igienico-edilizia, in cui
si specifica la possibilità di frequenza della Sezione Primavera per massimo
19 utenti/bambini;
- che in data 25/08/2021 è stato effettuato il sopralluogo di verifica a cura
dei competenti Servizi comunali;

Ritenuto per quanto sopra di rilasciare, a conclusione dell'istruttoria,
l’autorizzazione al funzionamento ai sensi dell'art. 49, comma 1 della legge
regionale n. 19/2006, in favore della Sezione Primavera annessa alla Scuola
dell’Infanzia Paritaria “San Michele Arcangelo”, con sede operativa a
Galatina, in via Carso n. 34 – CODICE PRATICA: GE3MPH1, per aver
accertato il possesso dei requisiti comuni di cui agli artt. 36/38, strutturali,
organizzativi e procedurali, con riferimento all’art. 53 del regolamento
regionale n. 4/07 e s.m.i.,

DETERMINA

1) DI PRENDERE ATTO di quanto espresso in narrativa, che qui si
intende integralmente riportato;

2) DI AUTORIZZARE al funzionamento, ai sensi dell'art. 49 della legge
regionale n. 19/06 e s.m.i. la Sezione Primavera annessa alla Scuola
dell’Infanzia Paritaria “San Michele Arcangelo”, con sede operativa a
Galatina, in via Carso n. 34 – CODICE PRATICA: GE3MPH1, per aver
accertato il possesso dei requisiti comuni di cui agli artt. 36/38,
strutturali, organizzativi e procedurali, con riferimento all’art. 53 del
regolamento regionale n. 4/07 e s.m.i., riepilogando di seguito le
informazioni identificative del servizio di che trattasi:

DENOMINAZIONE: SEZIONE PRIMAVERA “San Michele Arcangelo”
(art. 53 Reg. Reg. n. 4/2007)
TITOLARE: “Istituto suore discepole di Gesù Eucaristico”
C.F./P.IVA: 01067641009
LEGALE RAPPRESENTANTE: FIORETTI MARIA
SEDE LEGALE: via delle Sette Chiese n. 91, 00145, Roma
SEDE OPERATIVA: via Carso n. 34, 73013 (Galatina, LE)
RICETTIVITA’: max 19 utenti
NATURA GIURIDICA: Privata

3) di far carico al Legale Rappresentante della Sezione Primavera
annessa alla Scuola dell’Infanzia Paritaria “San Michele Arcangelo”,
con sede operativa a Galatina, in via Carso n. 34 – CODICE PRATICA:
GE3MPH1, di attestare la permanenza dei requisiti mediante
dichiarazione resa in autocertificazione da presentare annualmente al
Comune di Galatina, ai sensi dell’art. 52, comma 1, L.R. 19/2006 e
ss.mm.ii.;

4) di far carico al Legale Rappresentante della Sezione Primavera
annessa alla Scuola dell’Infanzia Paritaria “San Michele Arcangelo”,
con sede operativa a Galatina, in via Carso n. 34 – CODICE PRATICA:



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Politiche Sociali e Servizi alla Persona - pag. 4 di 6

GE3MPH1 di comunicare ogni variazione intervenuta negli elementi
presi a base del presente provvedimento, avendo cura di aggiornare
la relativa documentazione;

5) di disporre la pubblicazione dei dati al presente atto nell’apposita
sezione Amministrazione Trasparente, ai fini dell’assolvimento degli
obblighi di pubblicazione;

6) di completare il procedimento istruttorio sulla piattaforma regionale
dedicata “sistemapuglia.it”, mediante upload del presente
provvedimento nell’apposita sezione, dandone comunicazione alla
Regione Puglia e al legale rappresentante della struttura di che
trattasi.



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Politiche Sociali e Servizi alla Persona - pag. 5 di 6



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Politiche Sociali e Servizi alla Persona - pag. 6 di 6

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Registro N. 3180

Il sottoscritto Messo Comunale, attesta che la presente determinazione è in
pubblicazione all'Albo Pretorio On Line:

dal giorno 20/09/2021 e vi rimarrà per 15 giorni.

Dalla Sede Municipale, addì 20/09/2021

Il Responsabile della Pubblicazione
(FIORITA MARIA ROSARIA)


